I. abeo. Res cuius pmeritū legatarius pp eius delictū nō hz nō debetur: nec ei estimatio. secus si legatarius hz ei cōmertiū heres nō. h. d. hunc. §. habuistis. exami natum in. l. apud iul. §. si. z. l. se. §. ti. i. z. in. l. mul tum. j. de ver. ob.

Si testator. Portio hereditatis deficiens accrescit cū onere p rata. h. d. C. Op. §. e. l. celsus. §. si. Sol. ibi noiati fuit onus vni iniunctū. C. Op. q. op. fieri d3 a quolibz insolidū: ut. l. fideicommissa. §. si. j. ti. i. Sol. ut in glo. dixi tibi ibi.

Hereditibus. Hereditarius z donatarius cā mortis pōt substitui. h. d. C. Op. q. et sine pmissione pōt substitui donatario cā mortis: ut. j. ti. i. l. i. §. sciēdū. z. l. iij. §. si. So. si ego volo substituere taliter q substitut' sit donatari' cā mor. o3 q fiat p pmissiōe: vt dicit tex. §. si volo substituere ut stare i pmo nomie fideicommissi possūm et sine pmissiōe: ut i d3 ijs. hoc examinaui. l. i. de do. cā mor. vbi dy. ponit z Ly. de do. causa mor. l. i.

Ticius. Si legat' vna ex reb' alternatiue debitis euctus solutiōis declarabit an legatus valeat. h. d. C. Op. q. heres vtrūqz debeat: vt. l. si sic. §. si. cū. l. se. §. ti. i. z. l. q. duos. §. e. so. ibi erat electio testōris: h' debitoris: vñ nil p'riputari heredi i eligēdo: ibi sec'. C. Op. j. ti. i. l. fideicommissa. §. si. rē. So. h' spōre soluit: ibi iuitū exegit testator: uel hic fuit nomen legatū: ibi ipsa res.

Am ita. Relictū qritatis cōiunctū nō futuri tēporis i dubio pditionem nō facit. h. d. C. Op. relatiuū iunctū nō futuri tēporis facit cōditionē: ut. l. Stichū. §. ti. i. so. hic i relatiuo qritatis: ibi i relatiuo substantiē. p hoc. l. i. §. de here. i. sti. l. clemens. in fi. Rōnem dixi in. d. l. Stichūz facit ad hoc. §. de hē. emp. l. hec venditio. §. pe.

I ita quis. Verbū pōt: est extensiuū: z iō hz sit p'sentis tēporis porrigit ad futura. h. d. C. Op. §. e. l. si ita scripserit. sol. hic ē pp naturā illius vbi pōt: q ē extēsiuū. Assignat gl. et alias rōnes de dictione pōt. dixi i. l. gallus. i. pñ. §. lib. z postb. z de iniur. tes. l. i. i. pñ. C. Quero vsqz ad qruz tēps extēdat significatio huius vbi potest. Rū. dy. vsqz ad tēps mortis: ut. l. si. de op. le. Et hoc inducebā in ar. ad. q. si dicat in testō si nō valet iure testi: valeat omni iure quo valere potest. de quo dixi in. l. si ita de auro z ar. leg.

Ex. §. sequenti.

Si pater substituit filio si decesserit sine filiis ex se descendētibz. z is filius ingrediat monasteriū an substitutio evanescat.

Is cui in tēpus. Similes filij cōditionē nō implent. h. d. vel aliter. Ad implementū pditionis nō sufficit ciuil'r factū. h. d. C. Op. gl. d. l. m'. C. de isti. z substi. So. vt dixi in. l. gallus. §. z qd si tm. §. de li. z postb. Dy. iducit istā. l. ad. q. testōr substituit filio si decesserit sine liberis ex se descēdētibz: demū filius rogatus ingrediat monasteriū qrit' vtz deficiat illa pditio qñ illa sba ex se d' beāt aliud operari q' eo casu quo nō fuissent ap'posita. Dy. dicit eē idē: qā exp'ssio eoz q tacite i sunt nil operat'. §. ista pditio de se hēbat eūdem intellectū: qā appellatio filioz simplr scā intelligit de ex se natis: ut hic: z de pdi. z de. l. fideicommissa. hāc. q. nō psequor h: §. examinauo eā in quo

dā p' filio isti tenoris videlz. Parmens. qdā filii instituit z iussit q' si decederet sine filiis ex suo corpore natis deueniat i iō anez. demū dictus filius institutus igressus ē monasteriū z ibi decessit qrit' vtz dicta bona pueniāt i dictū iō anē an ad dictū monasteriū. In illa. q. hz fuerunt varie opi. doc. z diuersimode scripta z dterminata repiāf. Ego tñ hoc vltimū arbitror fore verissimū q bona p'dicta debeāt ad dictū monasteriū ptine re: z substitutioni p'dicte locus nō sit. pmo enim hoc t3 dy. ff. de le. ij. l. si ita q3. §. si. p. talē rōnem appellatio filioz simplr facta intelligit d' ex se natis: ut. d. l. si ita q3. §. si. de pdi. z de. l. fideicommissa. §. exp'ssio eoz q tacite isunt nihil operat': ut. l. iij. de le. i. de fideius. l. nō recte. Ergo p'inde ē habendū ac si nō fuisset exp'ssum ex se natis. hoc at nō exp'sso nō ē dubiū ad monasteriū ptinere: ut i auē. d. san. epi. §. h' hoc pñti. z. C. ad tre. auē. nisi rogati. Scdo hic t3 Ri. mal. p talē ofonez illō fideicommissum siue hec pditio reprobaf z p non adiecto habet: nō iō qā monasteriūz habeat loco filij: §. qā ē ipedimēto vite p'tēplatiue. naz q3 timēs ne bona sua cogaf restituere: si decesserit sine filiis ipelleref ad m'rimoniū hēdū: z remoueref a voto religiōis z castitatis. iō ipator hoc grauamē habuit p si adiecto. hoc ē qd dicit tex. i. d. §. h' hoc pñti. vñ dicit tales pditiones iualidas z p nō script. eē. §. ista pditio sic exp'ssa ē multo plus d'ria vite p'tēplatiue z castitati z religiōi z c. ita refert z t3 cy. i. d. auē. nisi rogati. Tertio ego pbo illud qd relinq' cā dotis de necessitate itel ligit p m'rimonio carnali: ut. ff. de iure do. l. iij. z. C. de do. an nup. l. si. Pro itroitu nō monasterij nō pōt dari dos: ut ex d' simo. c. nō satis. z tñ illa pditio seu cā remittit aliquo ingrediete monasteriū: hz nō posset dici q' ciuiliter iplēaf: vt. d. §. h' hoc pñti. ergo z i casu pposito hz nō posset dici iplera pditio ciuiliter q' filij dicat ex se nati: tamen monasterio debēt dicta bona remanere. Idē d3 z pōt dici de eo qd relinq' cā donationis pp nuptias: ut. d. §. h' hoc pñti. Quarto iter monasteriū z monachū nō d' h' m'rimoniūz spiri tuale cū solus abbas d' spōsus: ut plene no. de elec. qā pp. p. Ber. z Inn. §. si fideicommissum relinq' sub pditione si nuptias nō d'xerit: z ille grauat' monasteriū ingrediat nō tenet ad fideicommissūz. i. d. §. h' hoc pñti. apparet ergo q' hec nō ē rō: qā uidebat' defecisse pditio fideicommissi. sed iō qā talis pditio z tale grauamē p nō adiecto z p nō scripto h'z: qā vite p'tēplatiue d'riaref. §. i. ca su pposito ē b'mōi. ergo z c. Quinto ego video q' si aliqd relinq' mulieri z ipsa grauat' fideicommissū: si nupserit q' tale fideicommissūz nō p'staref nō tenet et si nupserit: ut. l. quoties. de pdi. z d. z ē rō: qā p hoc nuptie ipediref: qā timore illius grauaminis nō nuberet: ut. l. heres meus. §. si. §. pdi. z de. multomagis nō v3 istud fideicommissūz quod est impeditiuum vite contemplatiue que longe melior est q' actiua: vt in auē. de mona. in prin. z ibi no. coll. i. Ex. l. seq.